

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 12.09.86

- MYE U-HJELP MER NYTTIG
FOR GIVER ENN MOTTAGER

1 -Altfor mye u-hjelp til Afrika har vært mer
nyttig for giveren enn for mottageren, sier formannen i Verdens-
2 kommisjonen for miljø og utvikling (WCED), statsminister Gro
Harlem Brundtland. Mandag 15. september reiser hun til Harare i
3 Zimbabwe, for å lede kommisjonens tredje siste møte. Rapporten
er ventet i april neste år.

4 Harare-møtet, som varer til og med lørdag 20. sept
ember, er kommisjonens første i Afrika. Blant dem kommisjonens ska
5 lytte til er Tanzanias tidligere president, Julius Nyerere; Zim-
babwes statsminister, Robert Mugabe; og statsminister Brundtland.

6 -Det vi må sette spørsmålsteget ved er om de inter-
nasjonale handels- og finansstrukturene kan være rettferdige og
7 effektive når de, slik som nå, fører til en årlig nettoeksport
av kapital fra Afrika, sier Harlem Brundtland. -Vi må faktisk
8 spørre hvem det er som hjelper hvem, sier hun.

9 WECD-formannen sier at flere titalls millioner
afrikanere sulter fordi ingen har maktet å gjøre miljøspørsmål
til en integrert del av utviklingsarbeid.

10 Harlem Brundtland sier at fjernsyn og presse har
bragt Afrikas nød inn i hjemmene verden over, med den følge at
folk har reagert med å gi rundhåndet. -Men vi skylder Afrika mer
enn generøsitet, sier hun.

-Vi må gjøre alt vi kan for å finne ut hva det var
1 som gikk galt. Og sammen med afrikanske regjeringer og folk må
vi legge nye, konkrete og realistiske planer for å sikre at slik
2 tragedier aldri mer finner sted. Deretter må vi alle, afrikanere
og andre borgere på vår felles jord, sørge for at disse planene
3 settes ut i livet, sier Harlem Brundtland.

4 Mens kommisjonen har en egen arbeidsgruppe som
arbeider med afrikanske spørsmål, vil man tirsdag 18. september
i en høring lytte til en rekke statlige og ikke-statlige rap-
5 porter om Afrikas miljø- og utviklingsproblemer.

6 Søndag 21. september reiser kommisjonen til Nairobi
i Kenya, der de blant annet skal møte representanter for FN's
miljøprogram (UNEP). Både Harlem Brundtland og flere andre kom-
7 misjonsmedlemmer skal også delta på et nordisk presseseminar som
NORAD akkurat da har i byen, med nettopp Verdenskommisjonen som
8 tema.

9 TIL RED.: WECD's sekretariat i Harare har telefon 729 712 og
729 713. Norsk kontaktperson er byråsjef Morten Wet-
10 land. WECD's pressesenter i Harare har telefon 729
714 og 729 715. Telex: 2693 concen zbw, attn WCED
11 Secretariat. Telefax: 733 839.

12

13

14